
 

 

Dirección General de  

Innovación y 

Formación Profesional 

 

RESOLUCION del Director General de Innovación y Formación Profesional por la 
que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos que impartan 
Educación Infantil, Educación Primaria o Educación Secundaria Obligatoria, así 
como a los centros docentes públicos de Educación Especial, a la realización de 
actividades dentro del “Plan Corresponsables”, en el curso 2022-23. 
 
 
Mediante Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional de 10 
de junio de 2022, se convocó a los centros docentes públicos que impartan Educación 
Infantil, Educación Primaria o Educación Secundaria Obligatoria, así como a los centros 
docentes públicos de Educación Especial, a la realización de actividades dentro del 
“Plan Corresponsables”, en el curso 2022-23. 
 
De conformidad con su apartado noveno, con fecha 3 de octubre de 2022, la Comisión 
de valoración emitió propuesta de resolución provisional de la convocatoria del “Plan 
Corresponsables”, que incluía la relación de los centros seleccionados, y los centros 
desistidos, habilitando un plazo de diez días hábiles para que los interesados pudiesen 
presentar las alegaciones oportunas. 
 
Dicho apartado noveno señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones, se 
reunirá la Comisión de valoración al objeto de examinar las alegaciones presentadas en 
tiempo y forma, y elevará al Director General de Innovación y Formación Profesional la 
propuesta de Resolución definitiva de la convocatoria, que contendrá la relación de los 
centros seleccionados, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, 
así como los desistidos, en su caso, y las solicitudes desestimadas si las hubiera con 
indicación de la causa. 
 
De conformidad con lo anterior, en fecha 21 de octubre de 2022, la Comisión de 
valoración emitió la correspondiente propuesta de resolución definitiva. 
 
Asimismo, dicho apartado señala que, evacuados los trámites anteriores, el Director 
General de Innovación y Formación Profesional resolverá la convocatoria mediante 
Resolución que contendrá, en relaciones separadas, los centros seleccionados, los 
centros excluidos, con indicación de la causa, los centros desistidos y la relación de 
solicitudes desestimadas, si las hubiera, con expresión de la causa. Dicha Resolución 
se publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón (www.educa.aragon.es). 
 
Consta en el expediente que los centros seleccionados reúnen los requisitos 
contemplados en la convocatoria, y que se han seguido todos los trámites exigidos en 
la misma. 
 
De conformidad con lo anterior, una vez realizados los trámites contemplados en la 
convocatoria, y dando cumplimiento a lo establecido en la misma, RESUELVO: 
 
Primero. - Aprobar la relación de los centros seleccionados en la convocatoria a los 
centros docentes públicos que impartan Educación Infantil, Educación Primaria o 
Educación Secundaria Obligatoria, así como a los centros docentes públicos de 
Educación Especial, a la realización de actividades dentro del “Plan Corresponsables”, 
en el curso 2022-23, que figuran como anexo I de la presente resolución. 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

  

 
Segundo. - Relacionar los centros desistidos en el “Plan Corresponsables”, que figuran 
como anexo II de la presente resolución, no constando en expediente solicitudes 
excluidas ni desestimadas. 
 
Tercero.- Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es). 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo 
establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 
64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 
 
El recurso de alzada se podrá presentar electrónicamente a través del Registro 
Electrónico General de Aragón en la dirección https:// 
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion , o de forma 
presencial o electrónica, según proceda, en cualquiera de los registros y oficinas 
indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
De conformidad con la normativa expuesta, los centros públicos no están legitimados 
para interponer el citado recurso. No obstante, podrán oponerse mediante escrito 
motivado, indicando las razones que fundamentan su pretensión. 
 
 
 
Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Antonio Martínez Ramos 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

Dirección General de  

Innovación y 

Formación Profesional 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS 

“PLAN CORRESPONSABLES” CURSO 2022-2023 

 

A) CENTROS DE LA PROVINCIA DE HUESCA 

 
 

  AULA MADRUGADORA AULA TARDE  
  
  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.R.A. LA LLITERA ALBELDA Huesca 1 90 1 5 60 

C.E.I.P. JOSÉ MANUEL BLECUA ALCOLEA DE CINCA Huesca 1 60 1 5 60 

C.R.A. LA SABINA ALCUBIERRE Huesca 1 75       

FRULA 1 75       

ROBRES 1 75       

C.E.I.P. SANTOS SAMPER 
SARASA 

ALMUDEVAR Huesca 2 90       

C.R.A. ARCO IRIS  ALMUNIA DE SAN JUAN Huesca 1 75 1 5 60 

CASTEJÓN DEL PUENTE  1 75       

POMAR 1 60       

SANTALECINA 1 60 1 5 60 

C.R.A. DE ALTORRICÓN ALTORRICON Huesca 1 60       

C.P ARÉN ARÉN Huesca 1 60 1 5 60 

C.P.I. RAMÓN Y CAJAL AYERBE Huesca 2 60 2 5 60 

C.E.I.P. FRANCISCO GALIAY 
SARAÑANA 

BALLOBAR Huesca 1 60       

C.E.I.P. ALTO ARAGÓN BARBASTRO Huesca 2 60       

C.E.I.P. LA MERCED BARBASTRO Huesca 2 75       

C.E.I.P. PEDRO I BARBASTRO Huesca 2 90 1 5 60 

C.R.A. ALBEOS  BELVER DE CINCA Huesca 1 75       

ALBALATE DE CINCA 1 75       

OSSO DE CINCA 1 75       

C.P.I. BENABARRE BENABARRE Huesca 1 60 1 5 150 

C.R.A. ALTA RIBAGORZA  BENASQUE Huesca 1 90       

CASTEJON DE SOS 1 90       

C.R.A. ALTO GÁLLEGO BIESCAS Huesca 1 60 1 3 50 

PANTICOSA 1 60 1 3 50 

SALLENT 1 60 1 3 50 

TRAMACASTILLA 1 30 1 5 60 

C.R.A. EL TRÉBOL  BINACED Huesca 1 60 1 5 60 

ESPLÚS 1 60 1 5 60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

  AULA MADRUGADORA AULA TARDE  
  
  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

SAN ESTEBAN DE LITERA 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. KATIA ACÍN BINÉFAR Huesca 1 60       

C.E.I.P. VÍCTOR MENDOZA  BINÉFAR Huesca 1 90       

C.E.I.P. VIRGEN DE LA SOLEDAD BOLEA Huesca 1 90       

C.R.A. ALTO ARA BOLTAÑA Huesca 1 45       

FISCAL 1 45       

BROTO 2 45  1 5 60  

C.E.I.P. VIRGEN DE LOS RÍOS CALDEARENAS Huesca 1 60       

C.E.I.P. CERBÍN CAMPO Huesca 1 60       

C.E.I.P. LOS ARAÑONES CANFRANC-ESTACIÓN Huesca 1 30 1 5 60 

C.E.I.P. RAMÓN J. SENDER CHALAMERA Huesca 1 60 1 5 60 

C.R.A. MONTEARAGÓN CHIMILLAS Huesca 1 90       

NUENO 1 60    

SIÉTAMO 1 90       

TIERZ 1 90       

TIERZ 1 60       

C.R.A. LA CANDELETA ESTADILLA Huesca 1 60       

FONZ 1 60       

EL GRADO 1 60       

NAVAL 1 60       

AZANUY 1 60       

C.E.I.P. MARÍA MOLINER FRAGA Huesca 1 75       

  1 60       

C.E.I.P. SAN JOSÉ DE CALASANZ FRAGA Huesca 1 90 1 5 60 

FRAGA 1 60       

C.R.A. CINCA-CINQUETA GISTAÍN Huesca 1 90 1 3 45 

SAN JUAN DE PLAN 1 90 1 3 45 

SARAVILLO 1 90 1 3 45 

LASPUÑA 1 60 1 3 45 

PLAN 1 90 1 5 60 

BIELSA 1 30 1 2 45 

C.E.I.P. SANTIAGO APÓSTOL GRAÑEN Huesca 1 90       

  1 60       

C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA GRAUS Huesca 3 90 1 5 60 

C.E.I.P. ALCORAZ HUESCA Huesca 3 75       

C.E.I.P. EL PARQUE HUESCA Huesca 2 90       

C.E.I.P. JUAN XXIII  HUESCA Huesca 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. PEDRO J. RUBIO HUESCA Huesca 4 90       

C.E.I.P. PÍO XII HUESCA Huesca 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. PIRINEOS-PYRÉNÉES HUESCA Huesca 4 90       

C.E.I.P. SANCHO RAMÍREZ HUESCA Huesca 3 90 1 4 60 

I.E.S. PIRÁMIDE HUESCA Huesca     4 5 150 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

  AULA MADRUGADORA AULA TARDE  
  
  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

I.E.S. LUCAS MALLADA HUESCA Huesca     1 4 150 

C.E.I.P. MONTE OROEL JACA Huesca 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. SAN JUAN DE LA PEÑA JACA Huesca 2 75 2 5 60 

C.R.A. MONEGROS-HOYA LALUEZA Huesca 1 60 1 5 60 

C.R.A. MONEGROS NORTE LANAJA Huesca 1 90       

SAN JUAN DE FLUMEN 1 90       

C.R.A. BAJA RIBAGORZA LA PUEBLA DE CASTRO Huesca 1 90 1 1 60 

CAPELLA     1 1 60 

LASCUARRE     1 1 60 

LA PUEBLA DE RODA     1 1 60 

C.E.I.P. SAN GINÉS LUPIÑÉN Huesca 1 60 1 5  60  

C.E.I.P. ARAGÓN MONZON Huesca 2 75 1 5 60 

C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA MONZÓN Huesca 3 75 2 5 60 

C.E.I.P. MONZÓN III MONZÓN Huesca 6 90 1 5 60 

C.P.E.E. LA ALEGRÍA MONZÓN Huesca 1 60 
   

C.E.I.P. SAN GREGORIO ONTIÑENA Huesca 1 60       

C.R.A. MONTESNEGROS PEÑALBA Huesca 1 60       

C.E.I.P. MONTECORONA SABIÑANIGO Huesca 4 90 1 2 60 

C.E.I.P. PUENTE SARDAS SABIÑANIGO Huesca 1 90       

C.E.I.P. LA LAGUNA SARIÑENA Huesca 2 90       

C.E.I.P. ALBERTO GALINDO SENA Huesca 1 60 1 4 60 

C.E.I.P. MIGUEL SERVET SENEGÜÉ Huesca 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. SAN MIGUEL TAMARITE Huesca 2 60       

C.R.A. VIOLADA MONEGROS TARDIENTA Huesca 1 60       

GURREA DE GALLEGO 1 60 1 5 60 

EL TEMPLE 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. LA FUEVA TIERRANTONA Huesca 1 45 1 5 45 

C.R.A. RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA Huesca 1 60 1 5 60 

VELILLA DE CINCA 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. COLLARADA VILLANÚA Huesca 1 60       

C.E.I.P. MIGUEL SERVET  VLLANUEVA DE SIGENA Huesca 1 60 1 3 60 

C.E.I.P. SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN Huesca 1 60       

 
 
 
 
 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

B) CENTROS DE LA PROVINCIA DE TERUEL 

  
  

AULA MADRUGADORA 
 

AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.E.I.P. CONCEPCIÓN 
GIMENO 

ALCAÑIZ Teruel 3 75       

C.E.I.P. JUAN LORENZO 
PALMIRENO 

ALCAÑIZ Teruel 1 75 1 5 60 

C.E.I.P. JUAN 
SOBRARIAS 

ALCAÑIZ Teruel 4 75       

C.E.I.P. EL JUSTICIA DE 
ARAGÓN  

ALCORISA Teruel 2 60 2 5 60 

C.R.A. PABLO ANTONIO 
CRESPO 

ALIAGA Teruel 1 60 1 5 60 

CUEVAS DE ALMUDÉN 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. JUAN RAMÓN 
ALEGRE 

ANDORRA Teruel 1 60       

C.P.E.E. GLORIA 
FUERTES 

ANDORRA Teruel     2 5 120 

C.R.A. ARIÑO-ALLOZA ARIÑO Teruel 1 90       

ALLOZA 1 90       

C.R.A. ERAS DEL JILOCA BÁGUENA Teruel 1 30 1 4 60 

EL POYO DEL CID     1 3 60 

C.R.A. MATARRANYA CALACEITE Teruel 1 60       

MAZALEÓN 1 60 1 5 60 

VALDELTORMO 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. RICARDO 
MALLÉN 

CALAMOCHA Teruel 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. VIRGEN DEL 
PILAR 

CALANDA Teruel 1 90 1 5 60 

C.R.A. DEL MEZQUÍN CASTELSERÁS Teruel 1 60 1 5 60 

VALDEALGORFA 1 60 1 4 60 

C.R.A. TURIA CAUDÉ Teruel 1 90       

SAN BLAS 1 90 1 5 60 

VILLASPESA 1 90 1 5 60 

VILLASTAR 1 90 1 5 60 

C.E.I.P. ASTRÓNOMO 
ZARZOSO 

CELLA Teruel 2 90       

C.R.A. ALGARS CRETAS Teruel 1 90       

C.R.A. TASTAVÍNS PEÑARROYA DE TASTAVINS Teruel 1 60 1 5 60 

C.R.A. ALIFARA LA FRESNEDA Teruel 1 60 1 5 60 

LA PORTELLADA 1 60       

VALJUNQUERA 1 60       

C.R.A. SOMONTANO-
BAJO ARAGÓN 

LA MATA DE LOS OLMOS Teruel 1 60 1 5 60 

VERJE 1 60       

EJULVE 1 60       

ESTERCUEL 1 60       

LOS OLMOS 1 60       

C.E.I.P. VALERO 
SERRANO 

MAS DE LAS MATAS Teruel 1 60 1 3 60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

  
  

AULA MADRUGADORA 
 

AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.E.I.P. NTRA. SRA. DEL 
PILAR 

MONREAL DEL CAMPO Teruel 1 90       

C.E.I.P. SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS Teruel 1 60 1 5 60 

C.R.A. DE MUNIESA MUNIESA Teruel 1 60       

OLIETE 1 60    

C.R.A. CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA Teruel 1 90       

VILLARQUEMADO 1 90       

C.E.I.P. DE SARRIÓN SARRIÓN Teruel 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. ENSANCHE TERUEL Teruel 4 90 2 5 60 

C.E.I.P. LA FUENFRESCA TERUEL Teruel 3 90 1 5 60 

C.E.I.P. LAS ANEJAS  TERUEL Teruel 4 90 2 5 60 

C.E.I.P. MIGUEL VALLÉS TERUEL Teruel 2 90       

C.E.I.P. PIERRES VEDEL TERUEL Teruel 1 90       

I.E.S. FRANCÉS DE 
ARANDA 

TERUEL Teruel     1 4 90 

I.E.S. SEGUNDO DE 
CHOMÓN 

TERUEL Teruel   1 5 150 

C.E.I.P. VILLA DE 
UTRILLAS 

UTRILLAS Teruel 2 90       

C.E.I.P. VICENTE FERRER 
RAMOS 

VALDERROBRES Teruel 1 60 1 5 60 

I.E.S. MATARRAÑA VALDERROBRES Teruel     1 5 150 

 
 
 
 

C) CENTROS DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.E.I.P. EL POMILLO AINZÓN Zaragoza 1 75    

C.E.I.P. BRIANDA DE LUNA ALFAJARÍN Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. MATEO VALERO ALFAMÉN Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. PABLO LUNA ALHAMA DE ARAGÓN Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. SIERRA DE ALGAIRÉN ALMONACID DE LA 
SIERRA 

Zaragoza 1 75       

C.E.I.P. RAMÓN Y CAJAL ALPARTIR Zaragoza 1 60 1 5 60 

C.R.A. PUERTA DE ARAGÓN ARIZA Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. VIRGEN DE LA PEANA ATECA Zaragoza 1 90       

C.R.A. LUIS BUÑUEL BARDENAS Zaragoza 1 60       

SANTA ANASTASIA 1 60       

C.R.A. ÍNSULA BARATARIA BOQUIÑENI Zaragoza 1 90       

GRISEN 1 90       

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA Zaragoza     1 2 120 

C.R.A. L'ALBADA BUJARALOZ Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. LA CABAÑETA BURGO DE EBRO (EL) Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.P.I. CASTILLO QADRIT CADRETE Zaragoza 5 90 2 5 60 

1 60       

C.E.I.P. AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD Zaragoza 4 75 1 5 60 

    1 17 
días 
total 
curso 

60 

C.E.I.P. BALTASAR GRACIÁN CALATAYUD Zaragoza 3 90       

C.E.I.P. FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. SALVADOR 
MINGUIJÓN 

CALATAYUD Zaragoza 1 90 1 5 60 

I.E.S. EMILIO JIMENO CALATAYUD Zaragoza     1 1 150 

I.E.S. LEONARDO DE 
CHABACIER 

CALATAYUD Zaragoza     1 2 120 

C.E.I.P. DOMINGO JIMÉNEZ 
BELTRÁN 

CALATORAO Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. SANTO CRISTO DE 
SANTIAGO 

CARIÑENA Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. ANTONIO MARTÍNEZ 
GARAY 

CASETAS Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. RICARDO MUR CASETAS Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. ALEJO LORÉN 
ALBAREDA 

CASPE Zaragoza 4 90 1 5 60 

C.E.I.P. COMPROMISO DE 
CASPE 

CASPE Zaragoza 2 90 1 4 60 

C.R.A. VICORT-ISUELA CODOS Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA Zaragoza 7 90 2 5 60 

C.E.I.P. PILAR BAYONA CUARTE DE HUERVA Zaragoza 8 90 1 5 60 

C.E.I.P. RAMÓN Y CAJAL  CUARTE DE HUERVA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. PEDRO SÁNCHEZ 
CIRUELO 

DAROCA Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. CERVANTES  EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. FERRER Y RACAJ EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

Zaragoza 1 75 1 1 60 

C.E.I.P. RECTOR MAMÉS 
ESPERABÉ 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

Zaragoza 2 75       

I.E.S. CINCO VILLAS EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

Zaragoza     1 2 90 

C.R.A. MONLORA EL FRAGO Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. GASPAR REMIRO ÉPILA Zaragoza 3 60 1 5 60 

C.E.I.P. LUIS GARCÍA SÁINZ FUENTES DE EBRO Zaragoza 2 60       

C.E.I.P. GUSTAVO ADOLFO 
BÉCQUER  

GARRAPINILLOS Zaragoza 2 90       

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.R.A. DEL EBRO GELSA Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. NERTÓBRIGA LA ALMUNIA DE Dª 
GODINA 

Zaragoza 2 75       

C.E.I.P. FLORIÁN REY LA ALMUNIA DE Dª 
GODINA 

Zaragoza 3 75       

C.E.I.P. ÁNGEL ESCORIAZA LA CARTUJA BAJA Zaragoza 1 90       

1 60       

C.E.I.P. RAMÓN Y CAJAL  LA JOYOSA Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. GIL TARÍN LA MUELA Zaragoza 3 90 1 5 60 

2 60       

C.E.I.P. LOS ALBARES LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN 

Zaragoza 1 90 1 5 60 

4 60       

C.E.I.P. REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN(ZARAGOZA) 

Zaragoza 2 90 1 5 60 

2 60       

C.R.A. BAJO GÁLLEGO LECIÑENA Zaragoza 1 60 1 5 60 

ONTINAR DE SALZ 1 90 1 5 60 

PERDIGUERA 1 60       

C.E.I.P. DIEGO ESCOLANO LONGARES Zaragoza 1 60 1 5 60 

C.E.I.P. MANLIA MALLÉN Zaragoza 1 60       

C.R.A. TRES RIBERAS MALUENDA Zaragoza 1 90 1 5 60 

MIEDES 1 90 1 5 60 

PARACUELLOS 1 90 1 5 60 

C.E.I.P. SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA Zaragoza 5 90       

C.P.I. VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA Zaragoza 5 90       

C.E.I.P. HERMANOS 
ARGENSOLA 

MONTAÑANA Zaragoza 1 90 1 5 60 

C.E.I.P. FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. JUAN PABLO BONET MOVERA Zaragoza 4 90       

C.E.I.P. MAESTRO DON PEDRO 
ORÓS 

MOVERA Zaragoza 1 90 1 4 60 

C.R.A. ORBA MUEL Zaragoza 1 60 1 5 60 

C.R.A. BÉCQUER NOVALLAS Zaragoza 1 90       

MALÓN 1 90       

SAN MARTÍN 1 90       

C.E.I.P. LA PORTALADA PASTRIZ Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.R.A. CUEVAS DEL JALÓN PLASENCIA DE JALON Zaragoza 1 75       

RUEDA DE JALÓN 1 90       

SALILLAS DE JALÓN 1 90       

LUCENA DE JALON 1 90       

I.E.S. SIGLO XXI PEDROLA Zaragoza     1 5 60 

C.E.I.P. FLORENCIO JARDIEL 
PONCELA 

PEÑAFLOR DE GÁLLEGO Zaragoza 1 90 1 5 60 

C.E.I.P. RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE Zaragoza 4 90 1 5 60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.R.A. LAS VIÑAS POZUELO Zaragoza 1 60 1 2 60 

FUENDEJALÓN 1 60       

C.E.I.P. FERNANDO EL 
CATÓLICO 

QUINTO Zaragoza 1 90       

C.E.I.P. MAESTRO MONREAL RICLA Zaragoza 1 75 1 5 60 

C.E.I.P. ANDRÉS OLIVÁN SAN JUAN DE 
MOZARRIFAR 

Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.P.I. GALO PONTE SAN MATEO DE 
GÁLLEGO 

Zaragoza 3 60       

1 90       

C.E.I.P. DANIEL FEDERIO SÁSTAGO Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. SUBPRADEL SOBRADIEL Zaragoza 2 60 1 24 
días 
total 
curso 

30 

C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA TARAZONA Zaragoza 1 75 1 5 60 

C.E.I.P. MONCAYO TARAZONA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. ALFONSO I EL 
BATALLADOR 

TAUSTE Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. INFANTA ELENA UTEBO Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. MIGUEL ARTAZOS 
TAMÉ 

UTEBO Zaragoza 6 90       

C.E.I.P. OCTAVUS UTEBO Zaragoza 6 90       

C.E.I.P. PARQUE EUROPA UTEBO Zaragoza 4 90       

C.R.A. LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO Zaragoza 1 90       

NUEZ DE EBRO 1 90       

C.E.I.P. MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR DE 
GÁLLEGO 

Zaragoza 2 60 1 5 60 

C.E.I.P. PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO 

Zaragoza 3 60       

C.R.A. RÍO RIBOTA VILLARROYA DE LA 
SIERRA 

Zaragoza 1 60       

CERVERA DE LA 
CAÑADA 

1 60       

ANIÑÓN 1 90       

C.E.I.P. AGUSTINA DE 
ARAGÓN 

ZARAGOZA Zaragoza 4 90       

C.E.I.P. ANA MAYAYO ZARAGOZA Zaragoza 3 60 2 5 60 

C.E.I.P. ANTONIO BELTRÁN 
MARTÍNEZ 

ZARAGOZA Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. BASILIO PARAÍSO ZARAGOZA Zaragoza 2 75 1 5 60 

C.E.I.P. CALIXTO ARIÑO-
HILARIO VAL 

ZARAGOZA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA Zaragoza 6 90 1 5 60 

C.E.I.P. CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA Zaragoza 6 90       

C.E.I.P. CESÁREO ALIERTA  ZARAGOZA Zaragoza 8 90       

C.E.I.P. CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA Zaragoza 2 60 1 5 30 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

C.E.I.P. CORTES DE ARAGÓN ZARAGOZA Zaragoza 4 90       

C.E.I.P. DOCTOR AZÚA ZARAGOZA Zaragoza 5 90 1 5 60 

    1 17 
días 
total 
curso 

60 

C.E.I.P. DOMINGO MIRAL ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. EUGENIO LÓPEZ Y 
LÓPEZ 

ZARAGOZA Zaragoza 4 90 1 5 60 

2 60       

C.E.I.P. FERNANDO EL 
CATÓLICO 

ZARAGOZA Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA Zaragoza 2 60       

C.E.I.P. GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. GUILLERMO FATÁS ZARAGOZA Zaragoza 5 90       

C.E.I.P. HERMANOS MARX  ZARAGOZA Zaragoza 4 60 2 5 60 

C.E.I.P. HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA Zaragoza 2 75 1 5 60 

ZARAGOZA 2 60       

ZARAGOZA 2 30       

C.E.I.P. HISPANIDAD ZARAGOZA Zaragoza 3 90       

C.E.I.P. JERÓNIMO BLANCAS Y 
TOMÁS 

ZARAGOZA Zaragoza 4 90 1 5 60 

C.E.I.P. JERÓNIMO ZURITA Y 
CASTRO 

ZARAGOZA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA Zaragoza 4 90 1 5 60 

C.E.I.P. JOSÉ ANTONIO 
LABORDETA SUBÍAS 

ZARAGOZA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA Zaragoza 2 90       

ZARAGOZA Zaragoza 2 60       

C.E.I.P. JOSÉ MARÍA MIR ZARAGOZA Zaragoza 2 75       

C.E.I.P. JOSEFA AMAR Y 
BORBÓN  

ZARAGOZA Zaragoza 6 90 2 5 60 

C.E.I.P. JUAN XXIII ZARAGOZA Zaragoza 3 75 1 5 60 

1 90       

C.E.I.P. JULIÁN NIETO TAPIA ZARAGOZA Zaragoza 5 90 1 5 60 

C.E.I.P. JULIÁN SANZ IBÁÑEZ ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. LA ALMOZARA ZARAGOZA Zaragoza 1 75 1 5 60 

1 90       

C.E.I.P. LA ESTRELLA ZARAGOZA Zaragoza 3 90       

C.E.I.P. LAS FUENTES ZARAGOZA Zaragoza 3 90       

C.E.I.P. MARCOS FRECHÍN ZARAGOZA Zaragoza 2 90       

C.E.I.P. MARGARITA SALAS ZARAGOZA Zaragoza 3 90 2 5 60 

6 60       

C.E.I.P. MARÍA MOLINER ZARAGOZA Zaragoza 1 90       

3 60       

C.E.I.P. MARÍA ZAMBRANO ZARAGOZA Zaragoza 5 90 1 5 60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

2 75       

C.E.I.P. MARIE CURIE ZARAGOZA Zaragoza 5 90 1 5 60 

C.E.I.P. MIRAFLORES ZARAGOZA Zaragoza 2 90       

1 60       

C.E.I.P. MONSALUD ZARAGOZA Zaragoza 2 60       

C.E.I.P. MONTECANAL ZARAGOZA Zaragoza 7 90       

C.E.I.P. PUERTA DE SANCHO ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

1 60       

C.E.I.P. RAMIRO SOLÁNS ZARAGOZA Zaragoza 1 60       

C.E.I.P. RAMÓN SÁINZ DE 
VARANDA 

ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

1 60       

C.E.I.P. RÍO EBRO ZARAGOZA Zaragoza 3 60 1 5 60 

C.E.I.P. SAN BRAULIO ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 5 60 

C.E.I.P. SAN JOSÉ DE 
CALASANZ 

ZARAGOZA Zaragoza 1 90 1 5 60 

1 60       

C.E.I.P. TENERÍAS ZARAGOZA Zaragoza 2 75 1 5 60 

C.E.I.P. TÍO JORGE  ZARAGOZA Zaragoza 2 90 1 24 
días 
total 
curso 

60 

1 60       

C.E.I.P. TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA Zaragoza 4 90       

C.E.I.P. TORRE RAMONA ZARAGOZA Zaragoza 3 90 1 5 60 

C.E.I.P. VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA Zaragoza 1 90 1 5 60 

Zaragoza 3 60       

C.E.I.P. VALDESPARTERA ZARAGOZA Zaragoza 6 90 2 5 60 

C.E.I.P. ZALFONADA ZARAGOZA Zaragoza 1 90       

2 60       

C.P.E.E. ALBORADA ZARAGOZA Zaragoza 2 60 2 5 60 

C.P.E.E. JEAN PIAGET ZARAGOZA Zaragoza 1 60 2 5 60 

C.P.I. ANA MARÍA NAVALES ZARAGOZA Zaragoza 3 90       

C.P.I. ARCOSUR ZARAGOZA Zaragoza 8 90       

C.P.I. EL ESPARTIDERO ZARAGOZA Zaragoza 4 90 1 5 150 

C.P.I. JULIO VERNE ZARAGOZA Zaragoza 5 90       

C.P.I. LA JOTA ZARAGOZA Zaragoza 4 90 1 5 90 

C.P.I. PARQUE GOYA ZARAGOZA Zaragoza 5 60       

C.P.I. PARQUE VENECIA ZARAGOZA Zaragoza 10 90 1 17 
días 
total 
curso 

60 

C.P.I. RÍO SENA ZARAGOZA Zaragoza 6 90 2 5 60 

C.P.I. ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA Zaragoza 11 90 1 5 60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

   AULA MADRUGADORA 

 
AULA TARDE  
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA GRUPOS MINUTOS GRUPOS DÍAS MINUTOS 

    1 5 150 

C.P.I. SAN JORGE ZARAGOZA Zaragoza 8 90 1 5 150 

Zaragoza 3 60       

C.P.I. SOLEDAD PUÉRTOLAS ZARAGOZA Zaragoza 9 90       

C.P.I. VALDESPARTERA III ZARAGOZA Zaragoza 10 90 2 5 60 

C.P.I. ZARAGOZA SUR ZARAGOZA Zaragoza 9 90 2 5 60 

    1 5 120 

I.E.S. ANDALÁN ZARAGOZA Zaragoza     1 5 120 

I.E.S. EL PICARRAL ZARAGOZA Zaragoza     1 4 120 

I.E.S. EL PORTILLO ZARAGOZA Zaragoza     1 4 150 

I.E.S. FRANCISCO GRANDE 
COVIÁN 

ZARAGOZA Zaragoza     1 4 90 

I.E.S. JERÓNIMO ZURITA ZARAGOZA Zaragoza     1 5 120 

I.E.S. JOSÉ MANUEL BLECUA ZARAGOZA Zaragoza     1 4 120 

I.E.S. LA AZUCARERA ZARAGOZA Zaragoza     1 1 120 

I.E.S. PABLO GARGALLO ZARAGOZA Zaragoza     1 4 150 

I.E.S. PILAR LORENGAR ZARAGOZA Zaragoza     1 4 120 

I.E.S. RAMÓN PIGNATELLI ZARAGOZA Zaragoza     1 4 150 

I.E.S. CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA  Zaragoza     1 2 75 

C.E.I.P. ODÓN DE BUEN ZUERA Zaragoza 4 90 2 5 60 

1 45       

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.



 

 

Dirección General de  

Innovación y 

Formación Profesional 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN DE CENTROS DESISTIDOS 

“PLAN CORRESPONSABLES” CURSO 2022-2023 

 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

 
C.E.I.P. ASUNCIÓN PAÑART MONTANER 
 

AINSA HUESCA 

 
C.E.I.P. MONTANUY 

 

MONTANUY 

 

HUESCA 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
3
W

R
L
J2

B
A

1
1
0
1
P

F
I.


